CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°1 V.% de 06/05/2019

Autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de lbaiti

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores subscreventes, requerem que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a sugestão de
tomada de providências junto do departamento competente, para reforma da
lombada existente na Rua Maria Rosa Heidgger, entre a Rua Nilo Sampaio e
Joaquim da Silva Reis.

Justificativa:

A presente indicação se justifica no fato da lombada existente na Rua Maria Rosa
Heidgger, entre a Rua Nilo Sampaio e Joaquim da Silva Reis, estar bastante
inapropriada, pelo desgaste do tempo, não estando apta para reduzir a velocidade
dos veículos que ali transitam.

E por se tratar de área de declive acentuado os motoristas têm descido em alta
velocidade, colocando risco a segurança dos moradores e pedestres.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 02 dias de maio de 2019.

Vera ucia Bernardes

V ra Lúc a 'queira dos Santos
Vereadores Proponentes

APROVADO POR UNANIMIDADE
EM t3 tos ta_

	00000001